LEI Nº 4.505, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

Autoria: Poder Executivo

Altera a Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei n° 4.461, de 29 de
junho de 2022, que dispõe sobre as
diretrizes gerais para a elaboração da
Lei Orçamentária de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das
atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1 ° Ficam alterados os anexos de Metas Fiscais da Lei Municipal n° 4.461, de
29 de junho de 2022, com o fim de adequação entre o PPA, LDO e LOA, evitando
divergências na execução orçamentária.

Parágrafo único. Novos anexos, conforme apensos da presente Lei, alteram os
valores e Atividades e Programas da Lei Municipal n° 4.461, de 2022 e passam
a integrá-la, substituindo os anexos anteriormente aprovados em conjunto com
a citada legislação.

Art. 2° As alterações foram realizadas somente nos anexos constantes na Lei,
ficando o texto e demais informações inalteradas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 20 (vinte) dias do
mês de dezembro de 2022.

t
DIEGO VAZ SORGATTO

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

í8l Praça Nirson Carneiro Lobo, Nº 34, Centro - CEP 72.800-060
R (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ : 01.169.416/0001-09 - Site: www.luziania.go.gov.br

1